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Gröna Lunds nya område ska inspireras av
svunnen tid

Nu skickar Gröna Lund in de första bygglovsansökningarna för det nya
tivoliområde som ska uppföras på den intilliggande parkeringen. På platsen
har bland annat det tidigare Nöjesfältet legat, men också
Stockholmsutställningen år 1897. Därför är visionen att det nya området ska
förena dåtid med framtid och inspireras av 1800-talets slut, en tid av
innovation och optimism. Målet är att skapa ett tivoli som präglas av glädje
och framtidstro över generationsgränserna.



I samband med att de första bygglovsansökningarna nu skickats in för Gröna
Lunds nya utbyggnad, presenteras också helt nya visionsbilder som visar hur
området kommer att gestaltas. Inspirationen till arkitektur och tematisering
av området är hämtad från Stockholmsutställningen år 1897 som ägde rum
på Djurgården.

– Gröna Lunds nya område kommer hämta inspiration från svunna tider och
specifikt Stockholmsutställningen som ägde rum på samma plats år 1897.
Den historiska kopplingen kommer prägla arkitekturen, men vi vill även ta
fasta på den positiva anda och uppfinningsrikedom som tidsepoken
kännetecknades av. Vår vision är att området ska bli en oas av upplevelser,
underhållning, mat och magiska miljöer. Vi vill skapa en plats där alla gäster
får känna glädje och framtidstro, något vi behöver nu mer än någonsin, säger
Christer Fogelmarck, koncernchef för Parks and Resorts.

De första bygglovsansökningarna för Gröna Lunds utbyggnad har nu skickats
in och först ut är den karaktäristiska randbebyggelse som ska omge området.
Byggnaderna kommer låna arkitekturinslag från historiska byggnader i och
omkring området och karaktäriseras av småskalig arkitektur liknande den i
Djurgårdsstaden och den närliggande Wasahamnen.

(Randbebyggelse kring det nya tivoliområdet mot Falkenbergsgatan)

(Visionsbild innefrån det nya tivoliområdet)

(Visionsbild: översikt av det nya tivoliområdet, från luften)

(Visionsbild: den allmänna strandpromenaden)

Om Stockholmsutställningen 1897
Slutet av 1800-talet var en tid som präglades av en överflödig optimism och
nyfikenhet inför framtiden. I denna tid lockades människor från jordens alla
hörn till olika ”Världsutställningar”, där de mest banbrytande uppfinningarna
visades upp. De skandinaviska länderna stod värdar för en egen utställning
mitt på Djurgården, Stockholmsutställningen år 1897 (eller rättare sagt
Allmänna konst- och industriutställningen). Här kunde man ta del av
spännande tekniska nyheter som automobilen, mjölkseparatorn, elektrisk
belysning och rörliga bilder så väl som industriproducerade livsmedel som
varmkorv och glass. Utställningen kom att bli Stockholms och Sveriges hittills
största publikmässiga framgång (endast att jämföra med Olympiaden i
Stockholm 1912), då drygt 1,5 miljoner människor besökte



utställningsområdet på Södra Djurgården. På samma plats, men drygt 130 år
senare, kommer grindarna återigen öppnas till en plats som ska förundra sina
besökare.

(Maskinhallen under Stockholmsutställningen 1897 - samma område som Gröna
Lunds parkering idag)

(Inne i maskinhallen från Stockholmsutställningen 1897)

Gröna Lund är Sveriges äldsta tivoli och ingår i temaparkskoncernen Parks and
Resorts, Nordens ledande aktör inom upplevelseindustrin, tillsammans med
Kolmården, Furuvik och Skara Sommarland. Tivolit har 30 attraktioner och sex
restauranger samt ett varierat utbud av lotterier, 5-kampsspel och mat- och
snackskiosker. Gröna Lund bjuder även på en mängd underhållning i form av
konserter, dans och barnunderhållning. Tivolit sysselsätter ca 1500
säsongsanställda och är en av landets ledande besöksattraktioner.
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